
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’1 de setembre de 2020 de la conselle-
ra d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es proveeix 
un lloc de treball anunciat per la convocatòria 39/2020, 
Resolució de 6 de juliol de 2020, de la Direcció General 
de Funció Pública (DOGV 8855, 13.07.2020). [2020/7542]

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2020, de la conse-
llera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Cli-
mática y Transición Ecológica, por la que se provee un 
puesto de trabajo anunciado por la convocatoria 39/2020, 
Resolución de 6 de julio de 2020, de la Dirección General 
de Función Pública (DOGV 8855, 13.07.2020). [2020/7542]

Visto el informe preceptivo y vinculante, de la Dirección General de 
Función Pública, de fecha 31 de julio de 2020, sobre cumplimiento de 
los requisitos de las personas participantes en la convocatoria 39/2020, 
resolución de 6 de julio 2020 de la Dirección General de Función Públi-
ca (DOGV 8855, 13.07.2020), para la provisión por el procedimiento 
de libre designación de un puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial en la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica.

Vista la solicitud presentada para el puesto de trabajo convocado 
número 22013, Jefe de Servicio Territorial de Medio Ambiente, la per-
sona candidata que se considera idónea y de confianza para ocuparlo 
por su formación, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejer-
cicio de sus funciones y reunir el perfil requerido para el puesto, siendo 
su actual ocupante, es Gloria Maria Romero Cuenca.

Por lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación 
y gestión de la función pública valenciana, y el artículo 62.1 y 2 del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell que aprueba el Reglamento 
de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a Gloria Maria Romero Cuenca, funcionaria de carre-
ra, con NRP. ***1605O0, como Jefa de Servicio Territorial de Medio 
Ambiente puesto número 22013, grupo A1, complemento de destino 
nivel 26 y complemento específico E047.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de 
Valencia, o ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 1 de septiembre de 2020.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climatica y Transicion Ecologica: Mireia 
Mollá Herrera.

Vist l’informe preceptiu i vinculant de la Direcció General de 
Funció Pública, de data 31 de juliol de 2020, sobre compliment dels 
requisits de les persones participants en la convocatòria 39/2020, Reso-
lució de 6 de juliol de 2020, de la Direcció General de Funció Pública 
(DOGV 8855, 13.07.2020), per a la provisió pel procediment de lliure 
designació d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial en la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica.

Vista les sol·licituds presentades per al lloc de treball número 
22013, Cap Servei Territorial Medi Ambient, la persona candidata que 
es considera idònia i de confiança per a ocupar-lo per la seua formació, 
experiència, implicació i professionalitat en l’exercici de les seues fun-
cions i reunir el perfil requerit per al lloc, sent el seu actual ocupant, es 
Gloria Maria Romero Cuenca.

Per això, i de conformitat amb allò que disposa l’article 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, i l’article 62.1 i 2 del Decret 3/2017, de 13 
de gener, del Consell que aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
resolc:

Nomenar a Gloria Maria Romero Cuenca, funcionaria de carrera, 
amb NRP ***1605O0, Cap Servei Territorial Medi Ambient lloc núme-
ro 22013, grup A1, complement de destinació nivell 26 i complement 
específic E047.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 1 de setembre de 2020.– La Consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: 
Mireia Mollá Herrera.


		2020-09-21T15:29:53+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




